
令和 3年 12月 9日 

 

保護者の皆さまへ 

 

池田市立学校給食センター 

 

学校給食における 12月 8日（水）の「牛乳」について 

 

平素は、学校給食業務にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件について、昨日提供いたしました「牛乳」について、納入業者

から「他市（大阪市等）に提供した牛乳において味や臭いに異変があった」との

報告を受けました。健康被害の詳細についてや因果関係は分かっていないもの

の、同じ業者の牛乳が本市の学校園に提供されております。 

現在、牛乳の検査や保健所の立ち入り調査が行われており、この事業者からの

牛乳の納品は停止し、本日から他の業者からの牛乳を提供しております。 

なお、現在のところ本市の児童生徒等の健康被害の報告は受けておりません

が、念のためお子様の様子を観察いただくとともに、万が一、お子様に健康被害

がありましたら、直ちに学校給食センター若しくは学校園にご連絡いただきま

すようお願いいたします。 

この度は、このようなトラブルにより、児童・生徒様並びに保護者様にご心配

をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

池田市立学校給食センター 

担当：塩山、坂本 

電話：072-751-8311・8312 


